Согласно Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ПАО «РУСАЛ Братск» Управляющей Компании - Акционерному обществу «РУССКИЙ АЛЮМИНИЙ Менеджмент» стоимость услуг по управлению Обществом Управляющей компанией за период с 01.07.2022 по 30.09.2022 составляет:

327 043 358 (триста двадцать семь миллионов сорок три тысячи триста пятьдесят восемь) рублей 40 копеек, в том числе НДС 54 507 226 (пятьдесят четыре миллиона пятьсот семь тысяч двести двадцать шесть) рублей 40 копеек.

2.
Услуги за 3 квартал 2022 года считать принятыми Обществом в полном объеме.

Лицами, имеющими заинтересованность в заключении указанного Дополнительного соглашения № 16 являются:

а) МКПАО «ЭН+ ГРУП»

Основание заинтересованности:

[...]

Определить цену сделки, в совершении которой имеется заинтересованность:

- Дополнительного соглашения № 16 к Договору № РАМ-БРАЗ/2019 от 01.06.2019 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ПАО «РУСАЛ Братск» Управляющей компании - АО «РУСАЛ Менеджмент» в размере 327 043 358 (триста двадцать семь миллионов сорок три тысячи триста пятьдесят восемь) рублей 40 копеек, в том числе НДС 54 507 226 (пятьдесят четыре миллиона пятьсот семь тысяч двести двадцать шесть) рублей 40 копеек;

- цену Договора № РАМ-БРАЗ/2019 от 01.06.2019 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ПАО «РУСАЛ Братск» Управляющей Компании - АО «РУСАЛ Менеджмент» (с учетом Дополнительного соглашения № 16 к Договору) в размере 7 291 350 998,93 (семь миллиардов двести девяносто один миллион триста пятьдесят тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 93 копейки, в том числе НДС, что составляет менее 10% балансовой стоимости активов ПАО «РУСАЛ Братск», определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату.

Поручить Председателю Совета директоров ПАО «РУСАЛ Братск» Черепановой Наталии Дмитриевне подписать Дополнительное соглашение № 16 к Договору № РАМ-БРАЗ/2019 от 01.06.2019 г.